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form og kommunernes frihed til at vælge 
serviceniveau -  eller organisationernes frihed 
til at tage friheden og pengene fra os alle. 

Besvarelse (21/4 80): 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Arbejdsministeriet har forelagt udvalgets 

spørgsmål for indenrigsministeriet, der under 
hensyn til, at spørgsmålet om deltidsansættel- 
se i kommunerne er et forhandlingsspørgs- 
mål, har indhentet vedhæftede udtalelse af 
11. april 1980 med bilag fra Kommunernes 
Landsforening. 

Som det fremgår heraf, forventes Kommu- 
nernes Landsforenings forhandlinger med 
Dansk Sygeplejeråd om deltidsansættelse af 
sundhedsplejersker afsluttet i løbet af som- 
meren 1980. 

Bilag 1 

Kommunernes Landsforening 
Den 11. april 1980 

Under henvisning til indenrigsministeriets 
skrivelse af 12. marts 1980 vedrørende 
spørgsmål nr. 524 af 7. marts 1980 til ar- 
bejdsministeren, stillet af Bertel Haarder (V), 
om hvorvidt ministeren vil drage omsorg for, 
at sundhedsplejersker i lighed med andre 
offentlig ansatte kan få opfyldt deres cirku- 
lærebestemte ret til deltidsansættelse uanset 
modstand fra personaleorganisationerne, 
fremsendes vedlagt Kommunernes Landsfor- 
enings bemærkninger for så vidt angår den i 
spørgsmålet nævnte situation vedrørende del- 
tidsansættelse af sundhedsplejersker. Endvi- 
dere vedlægges Kommunernes Landsfore- 
nings cirkulæreskrivelse af 9. februar 1978 
vedrørende vejledende retningslinier for del- 
tidsansættelse af tjenestemænd. Retningslini- 
erne har forinden udsendelsen været drøftet 
med Kommunale Tjenestemænds Udvalg 
(KTU), der oplyste, at KTU ikke kunne for- 
handle med bindende virkning for de tilslut- 
tede organisationer i dette spørgsmål. Referat 
af drøftelserne med KTU vedlægges. (Ikke 
optrykt). 

Det skal i øvrigt bemærkes, at det er Kom- 
munernes Landsforenings opfattelse, at den 
omstændighed, at en tjenestemandsaftale tier 
om deltid, ikke afskærer en kommune fra at 
opslå tjenestemandsstillinger på deltid. 

f. Herluf Ibsen 

Dorthe Traberg 
Til indenrigsministeren 

Bilag 2 

Kommunernes Landsforening 
Løn- og uddannelsesafdelingen 
Den 11. april 1980 

Kommunernes Landsforenings bemærk- 
ninger for så vidt angår sundhedsplejersker 
til spørgsmål nr. 524 af 7. marts 1980 til ar- 
bejdsministeren stillet af Bertel Haarder (V) 
vedrørende offentligt ansattes cirkulærebe- 
stemte ret til deltidsansættelse. 

De gældende regler om løn- og øvrige an- 
sættelsesvilkår for sundhedsplejersker ansat i 
primærkommunerne er fastsat i aftale af 27. 
oktober 1977 om klassificering af og særlige 
ansættelsesvilkår for tjenestemandsansatte 
sundhedsplejersker i kommuner udenfor ho- 
vedstadsområdet. I aftalen er ikke fastsat 
egentlige arbejdstidsregler, d.v.s., at sund- 
hedsplejersker ikke kan oppebære overar- 
bejdsbetaling, såfremt den ugentlige arbejds- 
tid overstiger 40 timer. 

Dansk Sygeplejeråd har nægtet optagelse 
af annoncer om deltidsansættelse af sund- 
hedsplejersker fra en række kommuner og 
som følge af bestemmelser i vedtægterne for 
Dansk Sygeplejeråd, må ingen af rådets med- 
lemmer tage ansættelse i en stilling, som ikke 
har været opslået i medlemsbladet. Denne 
annonceblokade gælder nyoprettede stillinger 
på deltid, f. eks. hvor den enkelte kommune 
finder, at serviceniveauet skal forhøjes på 
dette område, men hvor de vejledende ret- 
ningslinier fra indenrigsministeriet vedrøren- 
de sundhedsplejeordninger kun tilsiger behov 
for oprettelse af en stilling på f. eks. lA tid. 
Blokaden gælder imidlertid også deltidsstil- 
linger fremkommet ved, at en allerede ansat 
sundhedsplejerske har ønsket nedsættelse af 
arbejdstiden f. eks. til halvdelen, og kommu- 
nen har imødekommet det fremsatte ønske. 

Spørgsmålet har været forhandlet mellem 
Kommunernes Landsforening og Dansk Sy- 
geplejeråd, og det er herunder anført fra or- 
ganisationens side, at deltidsansættelse ikke 
kan finde sted, da tjenestemandsstillinger 
ikke kan oprettes som deltidsstillinger lige- 
som det forhold, at der ikke i den gældende 


